Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022053100347

347

Nº 102, terça-feira, 31 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022/SESAD

Acolho a adjudicação da pregoeira no julgamento do processo licitatório n.º
20212814641, na modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2022, do tipo Menor Preço por
item, que tem como objeto o Registro de preço para aquisição de Medicamentos
Odontológicos, para atender as necessidades da Coordenação de Saúde Bucal, setor
pertencente ao Departamento de Atenção Primária da Secretaria Municipal de Saúde de
Parnamirim/RN. Assim, por terem sido atendidas todas as exigências editalícias com
respeito às normas e princípios atinentes à matéria, homologo a presente licitação às
empresas Dental BH Brasil Com de Prod Odonto-Medico-Hospitalar Eireli, inscrita no CPJ
sob o nº 31.401.798/0001-07 e Generica Itatiba Distribuidora de Medicamentos LTDA,
inscrita no CNPJ nº 41.319.803/0001-90. Ato contínuo, determino que sejam adotadas as
medidas cabíveis para suas contratações.

Parnamirim/RN, 30 de maio de 2022.
LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA

Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022/SEPLAF

Republica-se, por ter saído com incorreção no DOU de 30/05/2022, seção 3,
pág. 101. O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de sua Pregoeira, torna público
que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto será a contratação
de empresa especializada no fornecimento e instalação de aparelhos condicionadores de
ar, para atender à Secretaria Municipal do Meio Ambiente e do Desenvolvimento Urbano-
SEMUR, do Município de Parnamirim/RN. A sessão de abertura das propostas será no dia
10 de junho de 2022, às 09:00h e a sessão de disputa de preços ocorrerá no dia 10 de
junho de 2022, às 12:00h, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos
interessados no site: www.licitacoes-e.com.br, com nº de identificação: 900028736.

Parnamirim-RN, 27 de maio de 2022.
LAÍS DE MELO PIMENTA/SEPLAF

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, torna público que no
dia 13/06/2022 às 8h 01 min, realizará licitação na modalidade P.E- SRP, tipo menor preço
por item e maior percentual de desconto, objetivando A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, RESTAURAÇÃO E
ADEQUAÇÃO DAS EDIFICAÇÕES PERTECENTES AO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA/RN. Edital
disponível em: www.licitafacil.tce.rn.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br,
cpl@passaefica.rn.gov.br. Informações: (84) 3288-2263.

Passa e Fica/RN, 30 de Maio de 2022
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 125/2022 - ORIGEM: Tomada de Preço N° 2/2022-0005; CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS; CONTRATADA: CLPT CONSTRUTORA EIRELI;
CNPJ: 25.165.699/0001-70; OBJETO: Contratação de Empresa especializada para o
Capeamento Asfáltico na Zona Urbana do Município de Pau dos Ferros - RN (Ruas Joaquim
Torquato e José Alves de Queiroz), conforme contrato de repasse n° 913560/2021 - N°
1.076.771-10/2021; VALOR TOTAL: O valor da contratação é de R$ 1.445.328,03 (um
milhão, quatrocentos e quarenta e cinco mil, trezentos e vinte e oito reais e três centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação estão programadas
em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Munícipio, 07.001 - Secretaria
de Infraestrutura; Ação: 1161 Pavimentação Asfálticas das vias Urbanas; Classificação da
Despesa 449051 OBRAS E INSTALAÇÕES; Fonte 15000000 - Recursos não vinculados de
impostos - Fonte 17000000 - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos
Congêneres da União - Fonte 17063110 - Transferências da União decorrentes de emendas
parlamentares individuais; VIGÊNCIA: A vigência deste Contrato terá início a partir da data
de 26 de maio de 2022 até 26 de julho de 2022, sendo possível a sua prorrogação,
conforme estabelece o art. 57, da Lei 8.666/93. MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO -
PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE; CLPT CONSTRUTORA EIRELI - CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O Município de Santa Maria/RN, através do Presidente da Comissão
Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições, torna público que realizará licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇOS objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO
PELO MÉTODO CONVENCIONAL COM DRENAGEM SUPERFICIAL, CALÇADAS E SINALIZAÇÃO
VERTICAL NA COMUNIDADE DA VILA TOTA AZEVEDO, VINCULADO AO CONTRATO DE
REPASSE Nº 917900/2021/MDR/CAIXA. A sessão pública de recebimentos e abertura dos
envelopes será às 10h00min do dia 17 de junho de 2022. O Edital e seus anexos poderão
ser obtidos através do e-mail: licitacoes@santamaria.rn.gov.br, bem como poderão ser
lidos e/ou obtidos na sede da Prefeitura, localizada na Av. Presidente Juscelino nº 461, 1º
Andar, Centro, nos dias úteis, de segunda a sexta-feira das 08h00min às 14h00min, mesmo
endereço e período no qual os autos do processo administrativo permanecerão com vista
franqueada aos interessados.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O Município de Santa Maria/RN, através do Presidente da Comissão
Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições, torna público que realizará licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇOS objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO
PELO MÉTODO CONVENCIONAL COM DRENAGEM SUPERFICIAL, CALÇADAS E SINALIZAÇÃO
VERTICAL DAS RUAS FRANCISCA FERNANDES DUARTE E RUA IRINEU PATRÍCIO NO
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RN, VINCULADO AO CONTRATO DE REPASSE Nº
915021/2021/MDR/CAIXA. A sessão pública de recebimentos e abertura dos envelopes
será às 10h00min do dia 20 de junho de 2022. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos
através do e-mail: licitacoes@santamaria.rn.gov.br, bem como poderão ser lidos e/ou
obtidos na sede da Prefeitura, localizada na Av. Presidente Juscelino nº 461, 1º Andar,
Centro, nos dias úteis, de segunda a sexta-feira das 08h00min às 14h00min, mesmo
endereço e período no qual os autos do processo administrativo permanecerão com vista
franqueada aos interessados.

Santa Maria/RN, 30 de maio de 2022
JUECY FERNANDES AURINO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

Processo Administrativo nº 1597/2022
Aquisição de medicamentos injetáveis, mediante necessidade conforme termo

de referência Recebimento das Propostas até o dia 09/06/2022, às 08h30min e início da
disputa de preços às 08h31min (Horário de Brasília-DF). Informações pelo e-mail:
cplsantanadomatos@gmail.com, no horário de 07h00min às 13h00min Disponibilização do
Edital, a partir do dia 30/05/2022 nos endereços: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
http://www.santanadomatos.rn.gov.br. Santana do Matos/RN, 26 de maio de 2022.

MARIA DAS NEVES DE SOUZA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

Processo Administrativo nº 1545/2022
Aquisição gradativa de lâminas com parafusos, porcas e dentes para as

máquina motoniveladora New Holland RG140 B, PÁ Carregadeira Hyundai HL 740 E
Retroescavadeira Randon RD 406, mediante necessidade conforme termo de referência.
Recebimento das Propostas até o dia 13/06/2022, às 08h30min e início da disputa de
preços às 08h31min (Horário de Brasília-DF). Informações pelo e-mail
cplsantanadomatos@gmail.com, no horário de 07h00min às 13h00min. Disponibilização do
Edital, a partir do dia 01/06/2022 nos endereços: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
http://www.santanadomatos.rn.gov.br Santana do Matos/RN, 26 de maio de 2022.

MARIA DAS NEVES DE SOUZA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

Processo Administrativo nº 1100/2022
Aquisição gradativa de insumos Médico-Hospitalar, mediante necessidade

conforme termo de referência. Recebimento das Propostas até o dia 10/06/2022, às
08h30min e início da disputa de preços às 08h31min (Horário de Brasília-DF). Informações
pelo e-mail cplsantanadomatos@gmail.com, no horário de 07h00min às 13h00min.
Disponibilização do Edital, a partir do dia 31/05/2022 nos endereços
www.portaldecompraspublicas.com.br ou http://www.santanadomatos.rn.gov.br. Santana
do Matos/RN, 26 de maio de 2022.

MARIA DAS NEVES DE SOUZA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SIRIDÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

A Prefeitura Municipal de Santana do Seridó/RN, por meio de sua pregoeira
vem tornar pública a realização da licitação Pregão Eletrônico nº 007/2022 para Registro de
Preços para eventual, parcelada e futura aquisição de material de limpeza, através da
Plataforma www.portaldecompraspublicas.com.br, por intermédio do PORTAL DE
COMPRAS PÚBLICAS. Abertura da Sessão: 10/06/2022 às 09:00h. O início de acolhimento
das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 31/05/2022 ÀS 08:00h. Maiores
informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br, por intermédio do Portal de Compras Públicas.
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (84) 3476-0014

Santana do Seridó, 30 de maio de 2022.
HILKA TERESA CARDOSO DA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARIZAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 11/2022 - SRP

O Município de UMARIZAL, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARIZAL
por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do dia 14 de Junho de
2022, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO N° 11/2022-RP, na forma eletrônica,
para Registro de Preço, tipo menor preço, para aquisição de equipamentos e material
permanente (equipamentos hospitalar; odontológico, informática e mobiliário) para
unidades básicas de saúde deste município (Proposta 12349.069000/1210-01- Ministério da
Saúde), de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da
Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARIZAL

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n°
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores
que lhe foram introduzidas, Decreto Municipal nº 004/2013, de 28 de fevereiro de
2013.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
plataforma www.bbmnetlitacoes.com.br, solicitado através do e-mail
licitacaoprefeituraumarizal@gmail.com, no horário de expediente de 08:00 às 13:00 horas
e no site umarizal.rn.gov.br, a partir da publicação deste Aviso.

UMARIZAL - RN, 31 de Maio de 2022.
JARLENE BARBOSA DE MENEZES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Legislação Aplicada: - Art. 38, VII, combinado com o Art. 43, VI, ambos da Lei
n. º 8.666/93, de 21.06.93, e suas posteriores atualizações: Depois de cumpridas as
exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e abdicados os prazos para
recursos administrativos, como preceitua as disposições constantes da Lei n. º 8.666/93, de
21.06.93 e legislação complementar, ADJUDICAMOS o processo Tomada de Preços nº
002/2022, o qual destina-se a GIRASSOL CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI ME , inscrita no
CNPJ/MF sob o nº. 08.570.061/0001-04, com proposta no valor de: R$ 235.421,57
(duzentos e trinta e cinco mil quatrocentos vinte um reais e cinquenta e sete centavos),
sendo o que apresentou o melhor desempenho e propostas para a Administração Pública
Municipal.

Vera Cruz/RN, 30 de Maio de 2022
MARCOS ANTONIO CABRAL

Prefeito